Министерство природных ресурсов и экологии Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23 марта 2009 года N 13-р

[О Перечне государственных природных заказников федерального значения,
на территориях которых государственный контроль и надзор в пределах своих
полномочий в приоритетном порядке осуществляется Федеральной службой

по надзору в сфере природопользования]

     В целях сохранения природных комплексов и объектов на территории
государственных природных заказников федерального значения (далее - заказники)
согласно приложению, во исполнение поручения Министра природных ресурсов и
экологии Российской Федерации Трутнева Ю.П. от 12.03.2009 N 0036/10 и в
соответствии с пунктами 5.1.1 и 5.1.2 Положения о Федеральной службе по надзору в
сфере природопользования, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 июля 2004 года N 400:

     1. Управлениям Росприроднадзора по субъектам Российской Федерации (далее -
управления):

     обеспечить в приоритетном порядке охрану объектов животного мира и водных
биологических ресурсов, а также государственный контроль и надзор в рамках
имеющихся полномочий;

     внести предложения по корректировке планов контрольно-надзорной
деятельности на второе полугодие 2009 года;

     подготовить предложения по совершенствованию охраны природных ресурсов и
осуществлению государственного контроля в заказниках.

     2. Департаментам Росприроднадзора по соответствующим федеральным округам:

     рассмотреть и представить на утверждение необходимые изменения в планы
контрольно-надзорной деятельности управлений;

     осуществить свод предложений управлений и направить в Росприроднадзор
согласованные предложения по совершенствованию охраны и государственного
контроля в заказниках до 11.05.2009.

     3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
руководителя Росприроднадзора Смолина В.В.

Руководитель

В.Кириллов
Приложение

к распоряжению
Федеральной службы

по надзору в сфере
природопользования

от 23 марта 2009 года N 13-р

ПЕРЕЧЕНЬ

государственных природных заказников федерального значения, на
территориях которых государственный контроль и надзор в пределах своих
полномочий в приоритетном порядке осуществляется Федеральной службой

по надзору в сфере природопользования

N  Наименование государственного природного
заказника

Местоположение

1  Государственный природный заказник
"Алтачейский"

Республика Бурятия

2  Государственный природный заказник
"Баджальский"

Хабаровский край

3  Государственный природный заказник
"Баировский"

Омская область

4  Государственный природный заказник
"Белозерский"

Тюменская область

5  Государственный природный заказник
"Буркальский"

Забайкальский край

6  Государственный природный заказник
"Васпухольский"

Ханты-Мансийский автономный
округ - Югра

7  Государственный природный заказник
"Елизаровский"

Ханты-Мансийский автономный
округ - Югра

8  Государственный природный заказник "Земля
Франца-Иосифа"

Архангельская область

9  Государственный природный заказник
"Канозерский"

Мурманская область

10  Государственный природный заказник
"Кижский"

Республика Карелия

11  Государственный природный заказник
"Кирзинский"

Новосибирская область

12  Государственный природный заказник
"Клязьминский"

Ивановская область,
Владимирская область

13  Государственный природный заказник
"Красный Яр"

Иркутская область

14  Государственный природный заказник
"Куноватский"

Ямало-Ненецкий автономный
округ

15  Государственный природный заказник
"Курганский"

Курганская область

16  Государственный природный заказник
"Лебединый"

Чукотский автономный округ

17  Государственный природный заказник
"Мурманский тундровый"

Мурманская область

18  Государственный природный заказник
"Муромский"

Владимирская область

19  Государственный природный заказник
"Мшинское болото"

Ленинградская область

20  Государственный природный заказник
"Надымский"

Ямало-Ненецкий автономный
округ

21  Государственный природный заказник
"Нижне-Обский"

Ямало-Ненецкий автономный
округ

22  Государственный природный заказник
"Ольдинканский"

Хабаровский край

23  Государственный природный заказник
"Орловский"

Амурская область

24  Государственный природный заказник
"Приазовский"

Краснодарский край

25  Государственный природный заказник
"Ремдовский"

Псковская область

26  Государственный природный заказник
"Саратовский"

Саратовская область

27  Государственный природный заказник
"Сарпинский"

Республика Калмыкия

28  Государственный природный заказник
"Сийский"

Архангельская область

29  Государственный природный заказник
"Советский"

Чеченская Республика

30  Государственный природный заказник
"Старокулаткинский"

Ульяновская область

31  Государственный природный заказник
"Степной"

Омская область

32  Государственный природный заказник
"Сурский"

Ульяновская область

33  Государственный природный заказник
"Томский"

Томская область

34  Государственный природный заказник
"Туломский"

Мурманская область

35  Государственный природный заказник
"Тумнинский"

Хабаровский край

36  Государственный природный заказник
"Тюменский"

Тюменская область

37  Государственный природный заказник
"Харбинский"

Республика Калмыкия

38  Государственный природный заказник
"Цимлянский"

Ростовская область

39  Государственный природный заказник
"Ярославский"

Ярославская область